
10 otázek pro ... Lucii Kalašovou
Lucie Kalašová je advokátkou a partnerkou v bpv BRAUN PARTNERS. Ve své praxi se věnuje
právnímu poradenství v oblasti pracovního práva a ochrany osobních údajů. Bývá pravidelně
uváděna v seznamech Chambers Europe a European Legal 500, ale i „TOP 100 žen českého právního
byznysu“. Pravidelně přednáší i publikuje.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na mé práci mám nejraději fakt, že si její konkrétní náplň můžete přizpůsobit sami sobě a tomu, co
Vás zajímá, co Vás baví, ale i třeba svým momentálním (třeba i rodinným) potřebám. Můžete
pracovat, odkud Vám to vyhovuje a způsobem, jaký Vám vyhovuje. Práce advokáta také nikdy
nedovolí říct: „Už vše umím.“ Je třeba se neustále zlepšovat, učit se, držet krok se změnami.
Advokacie je každodenní výzva a já mám výzvy ráda.

2. Největší pracovní úspěch?
Podle čeho se měří? Podle hodnoty sporu? Výše odměny? Pocitu uspokojení advokáta? Medializace
případu? Těžko říct. Každý vnímá největší pracovní úspěch jinak. Já si nechci konkrétní vybrat, i když
by se podle předchozích kritérií jich hezká řádka našla. Pro mě je největším úspěchem spokojený
klient, který na konci zavolá a poděkuje.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Moje dosavadní kariéra je velmi úzce spjata s bpv Braun Partners. Nepochybně všechny kolegyně a
všichni kolegové, s nimiž jsem zde měla možnost spolupracovat, mě každý svým způsobem ovlivnili.
Mé zvláštní díky určitě patří starším a zkušenějším kolegům, kteří mi od počátku mé kariéry
poskytovali své cenné rady. 

4. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
BPV již tradičně dvakrát ročně pořádá pro studenty všech právnických fakult v ČR Moot Court, ve
kterém studenti ve dvoučlenných týmech soutěží ve 2 kolech. V prvním písemném kole mají za úkol
napsat žalobu. Do ústního kola, ve kterém se simuluje soudní jednání, postupují jen 4 nejlepší týmy.
V letním semestru bývá náš Moot Court na pracovněprávní témata. Vždy mě mile překvapí vysoká
úroveň znalostí soutěžících, kteří se dostanou až do ústního kola. 

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Ve své praxi se věnuji poradenství v oblasti pracovního práva. A právě k pracovnímu právu mě to
táhlo už na studiích. Neměla jsem ráda některé doplňkové předměty jako např. sociologii. 

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Vzkázala bych, ať se učí cizí jazyky. Anglický jazyk je základ. Znalost jakéhokoliv dalšího jazyka
přináší na pracovním trhu obrovské plus. Pokud mají možnost zahraničního studijního pobytu, ať ji
určitě využijí.

7. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Kdybych nebyla právníkem, chtěla bych být veterinářem.

8. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Mým koníčkem je kynologie. Pravděpodobně bych šla tímto směrem.

9. Knížka, kterou jste četla naposled?



Já čtu velmi ráda a pokud čas a všechny povinnosti, kterých je víc, než bych si přála, dovolí, tak čtu i
hodně. V poslední době vyhledávám zejména knihy současných českých spisovatelek.

10. Ideální dovolená?
Moje ideální dovolená obsahuje tak nějak od všeho kousek. Trochu odpočinku u moře, poznávání
okolí, památek, dobrou knihu, vždy ale hodně dobré nálady a spoustu volného času pro mé nejbližší,
bez kterých bych si svou ideální dovolenou nedokázala představit. 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

